ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  113/2018 - PR

181/2018
181/2018

11/09/2018

Folha:  1/7

       O(a)  Prefeito Municipal,  JOSE SLOBODA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores,
a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

181/2018
113/2018-PR
PREGÃO PRESENCIAL
27/09/2018

Registro de preço para contratação de empresa para fornecimenro de material de construção para
atendimento da Prefeitura no exercício de 2018, para doação para pessoas carentes em situação
emergencial de natureza habitacional.-

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA     (2403)

1 BRITA GRADUADA m3 540,00  0,0000 83,49    45.084,60

2 AREIA LAVADA m3 920,00  0,0000 65,83    60.563,60

3 Brita 3/4 pedrisco. m3 415,00  0,0000 83,50    34.652,50

4 Cal - 20 kg UNI 2.600,00  0,0000 7,00    18.200,00

5 Ferro ¼" - 12 m - Barra UNI 420,00  0,0000 10,40    4.368,00

6 Ferro 3/8" UNI 1.000,00  0,0000 24,60    24.600,00

7 ferro 4.2.- UNI 1.850,00  0,0000 5,33    9.860,50

8 FERRO 5/16 UNI 2.000,00  0,0000 16,15    32.300,00

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  113/2018 - PR

181/2018
181/2018

11/09/2018

Folha:  2/7

A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA     (2403)

9 MEIO TIJOLO UNI 16.500,00  0,0000 0,28    4.620,00

10 Tijolo (06 Furos) UNI 165.000,00  0,0000 0,28    46.200,00

11 TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X5MM UNI 2.400,00  0,0000 10,65    25.560,00

12 TELHA DE FIBROCIMENTO 1,22X5MM UNI 1.800,00  0,0000 27,87    50.166,00

13 ARAME RECOZIDO KG 410,00  0,0000 6,17    2.529,70

14 Argamassa Interna (20 Kg) UNI 800,00  0,0000 6,67    5.336,00

15 Assento para Vaso (Branco) UNI 90,00  0,0000 16,27    1.464,30

16 Caixa de Descarga Branca UNI 80,00  0,0000 26,22    2.097,60

17 Calfinex UNI 300,00  0,0000 10,15    3.045,00

18 Dobradiça 3 1/2" c/ 3 UNI 50,00  0,0000 6,78    339,00

19 Ducha Super Ducha para Banho (127 v) UNI 40,00  0,0000 42,33    1.693,20

20 Ducha Super Ducha (220 v) UNI 20,00  0,0000 45,10    902,00

21 Fechadura (Interna) UNI 100,00  0,0000 21,83    2.183,00

22 Fechadura Metal (BWC) UNI 50,00  0,0000 22,70    1.135,00

23 Forro PVC 8 mm x 20 mm m² 500,00  0,0000 10,92    5.460,00

24 Emenda para Forro - PVC Mt. 250,00  0,0000 3,93    982,50

25 Cantoneiras Forro (PVC) UNI 80,00  0,0000 1,53    122,40

26 Chapa MDF 18 mm UNI 300,00  0,0000 140,00    42.000,00

27 Mangueira 3/4" Preto Mt. 600,00  0,0000 1,23    738,00

28 Meia Cana (PVC) Mt. 360,00  0,0000 2,90    1.044,00

29 Padrão Monofásico Aéreo c/ poste concr. UNI 50,00  0,0000 600,00    30.000,00

30 Parafuso para Eternit com Borracha e Arru. UNI 1.300,00  0,0000 0,45    585,00

31 Prego (17 x 27) KG 800,00  0,0000 7,80    6.240,00

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  113/2018 - PR

181/2018
181/2018

11/09/2018

Folha:  3/7

A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA     (2403)

32 Prego (18 x 36) KG 400,00  0,0000 7,80    3.120,00

33 Prego (25 x 72) KG 1.200,00  0,0000 8,45    10.140,00

34 Prego (Tipo Eternit) KG 350,00  0,0000 6,57    2.299,50

35 Segueta (Tipo Starret) UNI 100,00  0,0000 4,80    480,00

36 Torneira para Parede 1/2" (Metal) UNI 25,00  0,0000 30,98    774,50

37 Torneira para Parede 3/4" (Metal) UNI 20,00  0,0000 30,98    619,60

38 Torneira para Lavatório 1/2" (Metal) UNI 25,00  0,0000 30,98    774,50

39 Torneira para Pia 3/4 (Metal) UNI 25,00  0,0000 30,98    774,50

40 Tubo Descarga (Sobrepor) UNI 20,00  0,0000 10,73    214,60

41 Veda Rosca (25 m) UNI 40,00  0,0000 3,92    156,80

42 Bengala - para Válvula de Descarga UNI 15,00  0,0000 7,86    117,90

43 Tubo Pressão 20 mm com 6 metros UNI 60,00  0,0000 7,71    462,60

44 Tubo Pressão 25 mm com 6 metros UNI 145,00  0,0000 11,13    1.613,85

45 Porta Chapeada de 70 cm UNI 120,00  0,0000 47,00    5.640,00

46 Porta Chapeada de 80 cm UNI 120,00  0,0000 47,00    5.640,00

47 Tubo Esgoto 40 mm UNI 100,00  0,0000 15,67    1.567,00

48 Tubo Esgoto 50 mm UNI 50,00  0,0000 25,33    1.266,50

49 Tubo Esgoto 75 mm UNI 70,00  0,0000 37,03    2.592,10

50 Tubo Esgoto (100 mm) UNI 150,00  0,0000 37,03    5.554,50

51 Curva 45º Longa Série Normal 50 UNI 25,00  0,0000 7,43    185,75

52 Curva 45º Longa Série Normal 75 UNI 12,00  0,0000 20,03    240,36

53 Curva 45º Longa Série Normal 100 UNI 12,00  0,0000 32,50    390,00

54 Curva 90º Longa Série Normal 40 UNI 12,00  0,0000 3,53    42,36

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  113/2018 - PR

181/2018
181/2018

11/09/2018

Folha:  4/7

A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA     (2403)

55 Curva 90º Longa Série Normal 50 UNI 12,00  0,0000 4,17    50,04

56 Curva 90º Longa Série Normal 75 UNI 12,00  0,0000 16,22    194,64

57 Curva 45º Série Normal 40 UNI 12,00  0,0000 4,03    48,36

58 Curva 45º Série Normal 100 UNI 12,00  0,0000 21,18    254,16

59 Joelho 45º Série Normal 40 UNI 12,00  0,0000 1,05    12,60

60 Joelho 45º Série Normal 50 UNI 12,00  0,0000 1,77    21,24

61 Joelho 45º Série Normal 75 UNI 12,00  0,0000 3,68    44,16

62 Joelho 45º Série Normal 100 UNI 12,00  0,0000 3,77    45,24

63 Joelho 90º Série Normal 40 UNI 12,00  0,0000 0,53    6,36

64 Joelho 90º Série Normal 50 UNI 12,00  0,0000 1,57    18,84

65 Joelho 90º Série Normal 100 UNI 12,00  0,0000 2,82    33,84

66 TÊ Série Normal 50 x 50 UNI 12,00  0,0000 3,37    40,44

67 TÊ Série Normal 100 x 50 UNI 12,00  0,0000 5,68    68,16

68 TÊ Série Normal 100 x 100 UNI 12,00  0,0000 5,60    67,20

69 Luva de Correr Série (Normal 40) UNI 5,00  0,0000 2,91    14,55

70 Luva de Correr Série (Normal 50) UNI 5,00  0,0000 2,97    14,85

71 Luva de Correr Série (Normal 100) UNI 5,00  0,0000 8,25    41,25

72 Luva Simples Série (Normal 50) UNI 5,00  0,0000 1,13    5,65

73 Luva Simples Série (Normal 100) UNI 5,00  0,0000 2,70    13,50

74 Adaptador para Saída de Vaso Sanit. UNI 5,00  0,0000 22,17    110,85

75 Joelho Soldável 45º 20 UNI 12,00  0,0000 0,67    8,04

76 Joelho Soldável 45º 25 UNI 12,00  0,0000 0,68    8,16

77 Joelho Soldável 90º 20 UNI 12,00  0,0000 0,21    2,52

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  113/2018 - PR

181/2018
181/2018

11/09/2018

Folha:  5/7

A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA     (2403)

78 Joelho Soldável 90º 40º UNI 12,00  0,0000 2,10    25,20

79 Joelho 90º Soldável e com Rosca 20 x ½" UNI 12,00  0,0000 0,78    9,36

80 Joelho 90º Soldável e com Rosca 25 x ¾" UNI 12,00  0,0000 0,95    11,40

81 Joelho 90º Soldável e com Rosca 25 x ½" UNI 12,00  0,0000 1,13    13,56

82 Luva Redução Soldável 25 x 20 UNI 12,00  0,0000 0,77    9,24

83 TÊ de Redução Soldável 25 x 20 UNI 12,00  0,0000 1,35    16,20

84 Adesivo Plástico para PVC (17g) UNI 12,00  0,0000 2,78    33,36

85 Registro de Pressão (3/4) UNI 12,00  0,0000 28,33    339,96

86 Reparo Torneira de Silicone ½" UNI 35,00  0,0000 0,18    6,30

87 Reparo Válvula Completa UNI 5,00  0,0000 9,80    49,00

88 Reparo Válvula Hidra Original UNI 5,00  0,0000 28,67    143,35

89 Resistência para Ducha 220w UNI 21,00  0,0000 5,67    119,07

90 Resistência para Ducha 127w UNI 21,00  0,0000 5,85    122,85

91 Sifão Copo (Sanfonado) UNI 12,00  0,0000 4,85    58,20

92 Sifão para Pia em PVC, do tipo flexível UNI 12,00  0,0000 5,47    65,64

93 Sifão para Pia do tipo Sanfonado 40 cm UNI 21,00  0,0000 5,32    111,72

94 Silicone para Pistola Tubo UNI 7,00  0,0000 7,78    54,46

95 Carrinho de Mão Reforçado com Chapa 16 mm Galvanizado UNI 120,00  0,0000 82,83    9.939,60

96 Corda Nylon (3/4) Mt. 500,00  0,0000 1,47    735,00

97 Trena (30 m) UNI 6,00  0,0000 29,67    178,02

98 Cal para Pintura c/ Cola UNI 500,00  0,0000 7,50    3.750,00

99 Tábua Pinus 1" x 6" x 2,5 m m3 25,00  0,0000 692,00    17.300,00

100 Tábua Pinus 1 "x 8" x 2,5 m m3 25,00  0,0000 692,00    17.300,00

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  113/2018 - PR

181/2018
181/2018

11/09/2018

Folha:  6/7

A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA     (2403)

101 Cimento - 50 Kg UNI 700,00  0,0000 22,00    15.400,00

102 tábua 1'x9'2,5m pinus UNI 600,00  0,0000 8,98    5.388,00

103 Ripa Pinus 1" x 2" x 2,5 m Mt. 400,00  0,0000 2,75    1.100,00

104 viga 3''x3''x2,5m Eucalipto UNI 450,00  0,0000 12,99    5.845,50

105 janela 1,00x1,00 UNI 90,00  0,0000 146,27    13.164,30

106 janela 0,60x0,60 UNI 25,00  0,0000 59,00    1.475,00

107 Fio 6,0 mm² ROLO 25,00  0,0000 273,67    6.841,75

108 Fio 4,0 mm² ROLO 25,00  0,0000 180,00    4.500,00

109 Fio 2,5 mm² ROLO 40,00  0,0000 112,67    4.506,80

110 Fio 1,5 mm² ROLO 40,00  0,0000 82,00    3.280,00

111 ROLDANA GRANDE UNI 450,00  0,0000 0,46    207,00

112 Interruptor (1 Tecla Simples) UNI 100,00  0,0000 11,77    1.177,00

113 TOMADA DE LUZ UNI 100,00  0,0000 9,58    958,00

114 Plafom teto em PVC branco 1. Linha UNI 100,00  0,0000 3,67    367,00

115 Vaso Branco Gelo Simples UNI 25,00  0,0000 242,50    6.062,50

116 Lavatório Branco com Coluna UNI 25,00  0,0000 195,50    4.887,50

117 Curva 90° para eletrocalha 100x50mm UNI 60,00  0,0000 14,83    889,80

118 JOELHO 90º ESGOTO 40MM UNI 60,00  0,0000 1,28    76,80

119 JOELHO 90º 25MM SOLDÁVEL UNI 60,00  0,0000 1,00    60,00

120 JOELHO 25X3/4 ROSCA UNI 60,00  0,0000 3,93    235,80

121 TUBO 20MM UNI 45,00  0,0000 14,62    657,90

122 COTOVELO 20MM SOLDÁVEL UNI 60,00  0,0000 0,32    19,20

123 COTOVELO 20MM 1/2 ROSCA UNI 60,00  0,0000 1,28    76,80

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  113/2018 - PR

181/2018
181/2018

11/09/2018

Folha:  7/7

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.003.3.3.90.30.00.00.00.00 (102),  2.089.3.3.90.32.00.00.00.00 (344)

A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA     (2403)

124 CAIXA D'AGUA 3101 UNI 25,00  0,0000 139,00    3.475,00

125 LONA PRETA m² 6.000,00  0,0000 1,00    6.000,00

126 TRELIÇA 12M PESADA 8M UNI 350,00  0,0000 69,66    24.381,00

127 Telha fibrocimento 1,10 x 2,13 x 5 mm UNI 1.000,00  0,0000 16,20    16.200,00

Total do Fornecedor: 687.487,61

Total Geral: 687.487,61

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL